[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	15
	»
	апреля
	20
	16
	г.

	№
	782

	пгт. Октябрьское

 О внесении изменений в постановление

администрации Октябрьского района

от 17.12.2015 № 3087

  1. Внести в постановление администрации Октябрьского района от 17.12.2015         № 3087 «О формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Октябрьского района и финансовом обеспечении его выполнения» следующие изменения:

  1.1. Дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
  «4.1. До вступления в силу пункта 13, абзаца второго и пятого пункта 14 Положения в части нормативных затрат, связанных с выполнением работ в соответствии с муниципальным заданием, и пунктов 29-32 Положения при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на выполнение работ применяется порядок определения нормативных затрат на выполнение работ и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений, утвержденный структурным подразделением администрации Октябрьского района, осуществляющим функции и полномочия учредителя бюджетного, автономного учреждения или структурным подразделением администрации Октябрьского района, являющимся главным распорядителем средств бюджета Октябрьского района, в ведении которого находятся казенное учреждение.».
 1.2. В приложении:

 1.2.1. Абзац 1 пункта 5 изложить в следующей редакции:
 «5. Муниципальное задание формируется в процессе составления бюджета района на очередной финансовый год и плановый период (при технической возможности формируется в электронном виде с использованием специализированного программного обеспечения для автоматизации бюджетного процесса) в отношении:».

 1.2.2. В абзаце 1 пункта 9 после слов «муниципальное задание» дополнить словами «(при технической возможности формируется в электронном виде с использованием специализированного программного обеспечения для автоматизации бюджетного процесса)».
 1.2.3. В пункте 24 слова «при формировании бюджета района на очередной финансовый год и плановый период» исключить.

 1.2.4. В абзаце втором пункта 27 слова «при формировании проекта решения Думы Октябрьского района о бюджете на очередной финансовый год и плановый период» исключить.

 1.2.5. Подпункт 3.2 пункта 3 части 2 «Сведения о выполняемых работах» таблицы 1 изложить в новой редакции согласно приложению.
 1.2.6. Заголовок таблицы 2 изложить в  следующей редакции:

«Отчет о выполнении муниципального задания за 20___год».

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие при формировании муниципального задания и расчете объема финансового обеспечения его выполнения на 2016 год.

3. Контроль за выполнением постановления  оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

главы Октябрьского района
            Н.Г. Куклина
                                                                                                                               Приложение

                                                                                                                                                                   к постановлению администрации
                                                                                          Октябрьского района

      от « 15» апреля 2016 № 782
«3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы

	_______

(наименование показателя)
	_______

(наименование показателя)
	_______

(наименование показателя)
	_______

(наименование показателя)
	_______

(наименование показателя)
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	Описание работы
	20__ год (очередной финансовый год)
	20__ год

(1-й год планового периода)
	20__ год

 (2-й год планового периода)

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

                                                                                                                                                                                                                                                     ».